Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	28.12.2018
	№
	[bookmark: _GoBack]110-37-1478-18

	г.Саянск

	О внесении изменений в муниципальную  программу «Физическая культура, спорт и молодежная политика в муниципальном образовании «город Саянск», утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.10.2015 № 110-37-1063-15

В целях приведения муниципальной программы «Физическая культура, спорт и молодежная политика в муниципальном образовании «город Саянск» в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь пунктом 19 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.07.2018 № 110-37-767-18 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ, формирования, реализации и оценки эффективности указанных программ муниципального образования «город Саянск», статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск» администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Физическая культура, спорт и молодежная политика в муниципальном образовании «город Саянск», утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.10.2015 № 110-37-1063-15, (с изменениями от 15.05.2017 № 110-37-496-17, опубликованное в газете «Саянские зори» от 05.11.2015 № 43, вкладыш «Официальная информация», страница 2, от 31.12.2015 № 51 вкладыш «Официальная информация», страница 4, от 25.08.2016 № 33 вкладыш «Официальная информация», страница 3, от 12.01.2017 № 1 вкладыш «Официальная информация», страница 3,  от 18.05.2017 № 19 вкладыш «Официальная информация», страница 3, от 12.10.2017 № 40 вкладыш «Официальная информация», страница 2, от 11.01.2018 № 1 вкладыш «Официальная информация», страница 3) от 01.11.2018 № 43 вкладыш «Официальная информация», страница 2) следующие изменения:
1.1. В главе 1. Паспорт муниципальной программы  Строку «Объем и источники финансирования муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
	11.
	Объем и источники финансирования муниципальной  Программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 805 616,27 тыс. рублей, в том числе:
Местный бюджет: 384 936,65 тыс. рублей,
Областной бюджет 367 438,72  тыс. рублей,
Другие источники: 53 240,90 тыс. рублей.
	Источники финансирования
	За весь период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	В том числе по годам

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021г.

	Муниципальная программа «Физическая культура, спорт и молодежная политика в муниципальном образовании «город Саянск»

	Всего, в том числе:
	805 616,27
	65 163,00
	83 574,25
	170 866,70
	91 290,46
	325 595,26
	69 126,60

	Местный бюджет
	384 936,65
	36 196,00
	63 335,65
	89 716,20
	61 167,17
	73 665,03
	60 856,60

	Областной бюджет
	367 438,72
	20 095,00
	10 968,60
	70 861,60
	21 853,29
	243 660,23
	0,00

	Другие источники
	53 240,90
	8 872,00
	9 270,00
	10 288,90
	8 270,00
	8 270,00
	8 270,00

	Подпрограмма 1«Развитие массовой физической культуры и  спорта»

	Всего, в том числе:
	449 482,65
	31 314,00
	41 130,00
	128 114,99
	32 685,00
	182 853,66
	33 385,00

	Местный бюджет
	194 335,32
	16 976,00
	31 128,40
	51 377,49
	28 665,00
	36 823,43
	29 365,00

	Областной бюджет
	226 419,43
	9 466,00
	4 331,60
	70 611,60
	0
	142 010,23
	0

	Другие источники
	28 727,90
	4 872,00
	5 670,00
	6 125,90
	4 020,00
	4 020,00
	4 020,00

	Подпрограмма 2 «Развитие системы дополнительного образования детей в учреждении физкультурно-спортивной направленности»

	Всего, в том числе:
	353 388,91
	33 556,00
	42 232,25
	42097,2
	58 103,46
	142 200,00
	35 200,00

	Местный бюджет
	188 106,62
	18 927,00
	31 995,25
	37934,2
	32 000,17
	36300
	30950

	Областной бюджет
	140 769,29
	10 629,00
	6 637,00
	0
	21853,29
	101650
	0

	Другие источники
	24 513,00
	4 000,00
	3 600,00
	4163
	4250
	4250
	4250

	Подпрограмма 3 «Молодежь города Саянска»

	Всего, в том числе:
	2 744,712
	293
	212
	654,512
	502,00
	541,6
	541,6

	Местный бюджет
	2 494,712
	293
	212
	404,512
	502,00
	541,6
	541,6

	Областной бюджет
	250,00
	0
	0
	250,00
	0
	0
	0

1.2. Главу 4. Объем и источники финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Глава 4. Объем и источники финансирования
Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной программы составляет 805 616,27 тыс. рублей.
Объем и источники финансирования муниципальной Программы по годам ее реализации, в разрезе источников ее финансирования и подпрограмм представлены в таблице 1.
За счет средств местного бюджета финансирование мероприятий муниципальной Программы осуществляется в пределах объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
Таблица 1
Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Источники финансирования
	За весь период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	В том числе по годам

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021г.

	Муниципальная программа «Физическая культура, спорт и молодежная политика в муниципальном образовании «город Саянск»

	Всего, в том числе:
	805 616,27
	65 163,00
	83 574,25
	170 866,70
	91 290,46
	325 595,26
	69 126,60

	Местный бюджет
	384 936,65
	36 196,00
	63 335,65
	89 716,20
	61 167,17
	73 665,03
	60 856,60

	Областной бюджет
	367 438,72
	20 095,00
	10 968,60
	70 861,60
	21 853,29
	243 660,23
	0,00

	Другие источники
	53 240,90
	8 872,00
	9 270,00
	10 288,90
	8 270,00
	8 270,00
	8 270,00

	Подпрограмма 1«Развитие массовой физической культуры и  спорта»

	Всего, в том числе:
	449 482,65
	31 314,00
	41 130,00
	128 114,99
	32 685,00
	182 853,66
	33 385,00

	Местный бюджет
	194 335,32
	16 976,00
	31 128,40
	51 377,49
	28 665,00
	36 823,43
	29 365,00

	Областной бюджет
	226 419,43
	9 466,00
	4 331,60
	70 611,60
	0
	142 010,23
	0

	Другие источники
	28 727,90
	4 872,00
	5 670,00
	6 125,90
	4 020,00
	4 020,00
	4 020,00

	Подпрограмма 2 «Развитие системы дополнительного образования детей в учреждении физкультурно-спортивной направленности»

	Всего, в том числе:
	353 388,91
	33 556,00
	42 232,25
	42097,2
	58 103,46
	142 200,00
	35 200,00

	Местный бюджет
	188 106,62
	18 927,00
	31 995,25
	37934,2
	32 000,17
	36300
	30950

	Областной бюджет
	140 769,29
	10 629,00
	6 637,00
	0
	21853,29
	101650
	0

	Другие источники
	24 513,00
	4 000,00
	3 600,00
	4163
	4250
	4250
	4250

	Подпрограмма 3 «Молодежь города Саянска»

	Всего, в том числе:
	2 744,712
	293
	212
	654,512
	502,00
	541,6
	541,6

	Местный бюджет
	2 494,712
	293
	212
	404,512
	502,00
	541,6
	541,6

	Областной бюджет
	250,00
	0
	0
	250,00
	0
	0
	0

Объем финансирования муниципальной Программы ежегодно уточняется в соответствии с решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
В ходе реализации муниципальной Программы отдельные её мероприятия могут уточняться, а объемы их финансирования корректироваться с учетом утвержденных расходов местного бюджета на текущий финансовый год».
1.3. В главе 6 таблицу 2 раздела 3 «Система мероприятий подпрограммы 1»  изложить в следующей редакции:
«Таблица 2
Раздел 3. Система мероприятий подпрограммы 1

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Период реализации
	Источники финансирования
	Объем финансирования, всего. Тыс. руб.
	В том числе по годам

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021г.

	1.
	Физкультурно-оздоровительное обслуживание населения
	ЦФП «Мегаполис-спорт»
	В течение года
	Местный бюджет
	164 854,30
	16 976,00
	28 435,00
	33 143,30
	28 300,00
	29 000,00
	29 000,00

	Областной бюджет
	11 827,00
	9 466,00
	2 361,00

	Другие источники
	20 803,70
	3 672,00
	4 400,00
	4 481,70
	2 750,00
	2 750,00
	2 750,00

	2.
	Общегородские физкультурно-спортивные мероприятия
	ЦФП «Мегаполис-спорт»
	В течение года
	Местный бюджет
	1 262,00

	84,00
	83,00
	365,00
	365,00
	365,00

	Другие источники
	7 232,60
	1 200,00
	1 270,00
	952,60
	1 270,00
	1 270,00
	1 270,00

	3
	Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности в сфере физической культуры и спорта

	3.1
	Капитальный ремонт спортивного комплекса «Мегаполис-спорт», расположенного по адресу: Иркутская область, г. Саянск, мкр. «Олимпийский», 24
	ЦФП «Мегаполис-спорт»
	В течение года
	Местный бюджет
	2613,24

	2613,24

	Областной бюджет
	49951,54

	49951,54

	Всего
	52264,78

	52264,78

	3.1.1.
	Выборочный капитальный ремонт спортивного комплекса «Мегаполис-спорт» (замена оконных блоков, покрытия пола) по адресу : Иркутская область, г. Саянск, мкр. «Олимпийский», 24
	ЦФП «Мегаполис-спорт»
	В течение года
	Местный бюджет
	207,35

	77,4
	129,95

	Областной бюджет
	7173,7

	1 470,60
	5703,1

	Всего
	7381,05

	1 548,00
	5 833,05

	3.2
	Капитальный ремонт спортивного комплекса «Дом спорта», расположенного по адресу: Иркутская область, г. Саянск, мкр. «Олимпийский», 23
	ЦФП «Мегаполис-спорт»
	В течение года
	Местный бюджет
	2241,83

	2241,83

	Областной бюджет
	42594,8

	42594,8

	Всего
	44836,63

	44836,63

	3.2.2.
	Выборочный капитальный ремонт спортивного комплекса «Дом спорта» (замена оконных блоков, освещение спортивного зала, замена подвесного потолка) по адресу: Иркутская область, г. Саянск, мкр. «Олимпийский», 23
	ЦФП «Мегаполис-спорт»
	В течение года
	Местный бюджет
	235,8

	235,8

	Областной бюджет
	6641,2

	6641,2

	Всего
	6877

	6877

	3.3
	Получение положительных заключений о проверке достоверности проектно-сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства
	ЦФП «Мегаполис-спорт»
	В течение года
	Местный бюджет
	1801

	122
	1679

	3.4.
	«Капитальный ремонт плавательного бассейна «Дельфин», расположенного по адресу: Иркутская область, г. Саянск, мкр. «Юбилейный», 32»
	ЦФП «Мегаполис-спорт»
	В течение года
	Местный бюджет
	2603,36

	2603,36

	Областной бюджет
	49463,89

	49463,89

	Всего
	52067,25

	52067,25

	3.5.
	Установка табло
	ЦФП «Мегаполис-спорт»
	В течение года
	Местный бюджет
	191,9

	191,9

	Другие источники
	235,8

	235,8

	Всего
	427,7

	427,7

	3.6.
	Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности, находящихся на праве оперативного управления
	ЦФП «Мегаполис-спорт»
	В течение года
	Местный бюджет
	3600

	3600

	4
	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса

	4.1.
	Разработка проектно-сметной документации. Получение положительной экспертизы достоверности сметной стоимости
	ЦФП «Мегаполис-спорт»
	В течение года
	Местный бюджет
	1 382,00

	1 382,00

	4.2.
	Строительство «Физкультурно-оздоровительного комплекса», расположенного по адресу: Иркутская область, г. Саянск, мкр. «Олимпийский», д. 23В
	ЦФП «Мегаполис-спорт»
	В течение года
	Местный бюджет
	3 036,84

	3 036,84

	Областной бюджет
	57 767,30

	57 767,30

	Всего
	60 804,14

	60 804,14

	5.
	Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для оснащения муниципальных организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта
	ЦФП «Мегаполис-спорт»
	В течение года
	Местный бюджет
	2 669,00

	1 028,00
	1641

	Областной бюджет
	1 000,00

	500
	500

	Другие источники

	455,80

	Всего
	4 124,80

	1 528,00
	2 596,80
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Оплата обязательств по решению суда
	ЦФП «Мегаполис-спорт»
	В течение года
	Местный бюджет
	7 636,70

	7 636,70

	Итого по подпрограмме,  в том числе:
	449 482,65
	31 314,00
	41 130,00
	128 114,99
	32 685,00
	182 853,66
	33 385,00

	Местный бюджет
	194 335,32
	16 976,00
	31 128,40
	51 377,49
	28 665,00
	36 823,43
	29 365,00

	Областной бюджет
	226 419,43
	9 466,00
	4 331,60
	70 611,60
	0,00
	142 010,23
	0,00

	Другие источники
	28 727,90
	4 872,00
	5 670,00
	6 125,90
	4 020,00
	4 020,00
	4 020,00

1.4. В главе 7 таблицу 4 раздела 3 «Система мероприятий подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
Таблица 4
Раздел 3. Система мероприятий подпрограммы 2

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Период реализации
	Источники финансирования
	Объем финансирования, всего. Тыс. руб.
	В том числе по годам

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г

	1.
	Реализация дополнительных общеобразовательных программ в области физической культуры и спорта
	ДЮСШ
	В течение года
	Местный бюджет
	166 123,3
	18 777,00
	27 899,30
	35 423,2
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	Областной бюджет
	1 792,00

	1 792,00

	Другие источники
	17 384,66
	2 759,00
	2 912,66
	3 367,00
	2 950,00
	2 950,00
	2 950,00

	2.
	Создание условий для поддержки одаренных детей
	ДЮСШ
	В течение года
	Местный бюджет
	2 374,85
	150,00
	605,85
	319,00
	400,00
	450,00
	450,00

	Областной бюджет
	10 629,00
	10 629,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	6 628,34
	1 141,00
	687,34
	1 200,00
	1 200,00
	1 200,00
	1 200,00

	3.
	 Развитие материально-технической и учебно-материальной базы ДЮСШ, соответствующей федеральным государственным требованиями и стандартам, в том числе ремонт спортивной базы
	ДЮСШ
	В течение года
	Местный бюджет
	4 291,2
	0
	2 751,20
	90,00
	450,00
	500,00
	500,00

	Другие источники
	500,00
	100,00

	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	4
	Текущий, капитальный ремонт спортивных объектов

	4.1
	Выборочный капитальный ремонт здания бассейна «Золотая рыбка» МОУ ДО ДЮСШ по адресу: Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Центральный, дом 16 (система водоподготовки)"
	ДЮСШ
	В течение года
	Местный бюджет
	177,10

	177,10

	Областной бюджет
	4 845,00

	4 845,00

	Всего
	5 022,10

	5 022,10

	4.2.
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт плавательного бассейна «Золотая рыбка»
	ДЮСШ
	В течение года
	Местный бюджет
	427,00

	427,00

	4.3.
	Капитальный ремонт плавательного бассейна «Золотая рыбка», расположенного по адресу: Иркутская область, город Саянск, микрорайон «Центральный», дом № 16
	ДЮСШ
	В течение года
	Местный бюджет
	1 795,17

	645,00
	1 150,17

	Областной бюджет
	21 853,29

	21 853,29

	Всего
	23 648,46

	645,00
	23 003,46

	4.4
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт Детского спортивного центра
	ДЮСШ
	В течение года
	Местный бюджет
	404,0

	404,0

4.5
	«Капитальный ремонт Детского спортивного центра, расположенного по адресу: Иркутская область, город Саянск,
микрорайон «Строителей», дом № 26»
	ДЮСШ
	В течение года
	Местный бюджет
	5 350,0

	5 350,0

	Областной бюджет
	101 650,0

	101 650,0

	Всего
	107 000,00

	107 000,00

	4.6.
	Текущий, капитальный ремонт спортивных объектов
	ДЮСШ
	В течение года
	Местный бюджет
	134,80

	134,80

	5
	Плата за найм жилого помещения муниципального жилищного фонда
	ДЮСШ
	В течение года
	Местный бюджет
	0,6

	0,6

	Итого по подпрограмме, в том числе:
	353 388,91
	33 556,00
	42 232,25
	42097,2
	58 103,46
	142 200,00
	35 200,00

	Местный бюджет
	188 106,62
	18 927,00
	31 995,25
	37934,2
	32 000,17
	36300,00
	30950,00

	Областной бюджет
	140 769,29
	10 629,00
	6 637,00
	0
	21853,29
	101650,00
	0

	Другие источники
	24 513,00
	4 000,00
	3 600,00
	4163,00
	4250,00
	4250,00
	4250,00

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори», разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

И.о. мэра городского округа
муниципального образования
«город Саянск»								А.В.Ермаков

Исп. М.П.Кузнецова
58155